



DIÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

Lucena -Paraíba, terça-feira, 06 de julho de 2021 - Ano 2021 - Nº 4502

www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

ATAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2021

Aos 06 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfirio Guedes - Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00004/2021 que objetiva o registro de preços para: MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS, PRAÇAS E OUTROS PETENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº 08.924.813/0001-80.

VENCEDOR: CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA						
CNPJ: 08.449.096/0001-81						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	LAMPADA LED BULBO 40W 6500K BI-VOLT		UND	350	26,20	9.170,00
3	LAMPADA METÁLICA 400W/220V/4000K E-40		UND	50	26,90	1.345,00
6	PROJETOR LED SMD SLIM 250W 6000K PRETA		UND	50	247,20	12.360,00
10	RELE FOTOELETRONICO 220V FE02-NF		UND	500	9,90	4.950,00
12	PARAFUSO GALV.1/2X10 12X250MM		UND	400	8,80	3.520,00
25	LAMPADA SUPERLED A60 23W EQ 130W 6500K BR (3000LM) E-27		UND	100	19,40	1.940,00
28	CABO FLEX. 6,0MM 750V CLASSE 4PT 36A		METRO	1400	4,30	6.020,00
30	CABO PP 4,0MM 750V CLASSE 4 PT 28A		METRO	300	7,99	2.397,00
TOTAL						41.702,00

VENCEDOR: CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI						
CNPJ: 26.474.579/0001-18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL

9	REATOR VAPOR METALICO 400W/220v/4000K		UND	50	77,50	3.875,00
15	FITA ISOLANTE C/ 20MT 3M		UND	50	4,10	205,00
16	FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO 19X10MTS		UND	20	19,00	380,00
17	LUMINARIA PUB LED DOTS 100W IP65-5K (PARA POSTE)		UND	25	315,00	7.875,00
18	SUPORTE GALV. P/02 PETALAS 60,3MM X 48,3MM		UND	10	219,00	2.190,00
23	CONECTOR DE PERFUR. 16-95 CDP-95 ENT. 4-35MM SAÍDA 16-95MM		UND	350	11,30	3.955,00
24	LAMPADA SUPERLED 45W E-40 EQ 300W 6500K BR (5000LM)		UND	100	37,00	3.700,00
27	CABO FLEX. 4,0MM 750V CLASSE 4 PT 28A		METRO	800	3,00	2.400,00
29	CABO PP 2,5MM 750V CLASSE 4 PT 21A		METRO	300	5,20	1.560,00
TOTAL						26.140,00

VENCEDOR: JMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS						
CNPJ: 06.267.222/0001-51						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	LAMPADA LED BULBO 30W 6500K BI-VOLT		UND	400	21,20	8.480,00
4	LAMPADA SUPERLED 12W EQ 80W BI-VOLT 6500K BR (1200LM)		UND	100	7,98	798,00
5	PROJETOR LED SMD SLIM 150W 6000K PRETA		UND	70	162,00	11.340,00
8	PROJETOR LED SMD 400W 6500K		UND	20	434,00	8.680,00
11	BASE PARA RELE REFORÇADA		UND	500	4,40	2.200,00
13	ARRUELA GALV. QD 38X38 5/8 1.1/2"		UND	800	1,20	960,00
14	CONECTOR DE PERFURAÇÃO		UND	600	4,70	2.820,00
19	SUPORTE GALV. P/03 PETALAS 114,3MM X 60,3MM		UND	10	234,50	2.345,00
20	LUMINARIA PUBLICA OVAL ABERTA P/ LAMPADA DE 80W		UND	500	20,50	10.250,00
22	CONECTOR DE PERFUR. 16-70 ENT 1,5-10MM SAÍDA 10-95MM		UND	500	6,96	3.480,00
26	CABO FLEX. 2,5MM 750V CLASSE 4 PT 21A		METRO	1200	1,70	2.040,00

31	BOCAL DE PORCELANA P/ SPOT LISO E-27	UND	500	1,75	875,00
TOTAL					54.268,00

VENCEDOR: LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.351.078/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	PROJETOR LED PRO GIII 200W 6500K		UND	30	190,00	5.700,00
21	BRAÇO GALV. P/ LUMINARIA PUBLICA 3/4 IMT		UND	500	13,50	6.750,00
TOTAL						12.450,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
 A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lucena firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lucena, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00004/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
 Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00004/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA.
 CNPJ: 08.449.096/0001-81.
 Item(s): 1 - 3 - 6 - 10 - 12 - 25 - 28 - 30.
 Valor: R\$ 41.702,00.
- CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
 CNPJ: 26.474.579/0001-18.

- Item(s): 9 - 15 - 16 - 17 - 18 - 23 - 24 - 27 - 29.
 Valor: R\$ 26.140,00.
 - JMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS.
 CNPJ: 06.267.222/0001-51.
- Item(s): 2 - 4 - 5 - 8 - 11 - 13 - 14 - 19 - 20 - 22 - 26 - 31.
 Valor: R\$ 54.268,00.
 - LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 CNPJ: 40.351.078/0001-75.
- Item(s): 7 - 21.
 Valor: R\$ 12.450,00.

Total: R\$ 134.560,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
 Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lucena.

Lucena - PB, 06 de Julho de 2021

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA
 – Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2021, que objetiva: MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS, PRAÇAS E OUTROS PETENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R\$ 41.702,00; CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 26.140,00; JMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS - R\$ 54.268,00; LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 12.450,00.

Lucena - PB, 06 de Julho de 2021

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA
 – Prefeito Constitucional –



Prefeitura Municipal de Lucena
 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba